А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.06.2015                                                                                                                            № _77__

О внесении изменений в Устав
 муниципального унитарного предприятия  «Жилкоммунсервис»

В соответствии с Законом Магаданской области от 27.12.2014г.   № 1842-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований «поселок Сеймчан» и «село Верхний Сеймчан» путем их объединения с наделением статусом  городского округа», Уставом муниципального образования «Среднеканский городской округ»,  руководствуясь Решением Собрания представителей Среднеканского городского округа от 24.04.2015г. № 3 «О правопреемнике муниципальных образований ««поселок Сеймчан»,  «село Верхний Сеймчан», «Среднеканский район», п.2.10 Положения «О порядке принятия решений, связанных с созданием, реорганизацией и ликвидацией муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Среднеканский район»
п о с т а н о в л я ю:

       1. Внести в Устав муниципального унитарного предприятия «Жилкоммунсервис» от 01.11.2008г. № 38  следующие изменения:

1.1.  Пункты  1.3. Устава, 1.5. Устава изложить в новой редакции:

«1.3. Учредителем и собственником муниципального имущества является

муниципальное образование  «Среднеканский городской округ (далее – Среднеканский городской округ). Функции учредителя Предприятия и полномочия собственника осуществляет Администрация  Среднеканского городского округа (далее – Учредитель)»

     «1.5. В своей деятельности Предприятие руководствуется Гражданский кодексом Российской Федерации, Федеральными законами 131-ФЗ от 06 октября 2003г.  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 161-ФЗ от 14.11.2002г. «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»  и иными актами РФ, нормативно - правовыми   актами Магаданской области, муниципальными актами органов местного самоуправления  Среднеканского городского округа, Уставом  муниципального образования «Среднеканский городской округ» и настоящим Уставом».

1.2. В пункте  1.8. статьи 1 слова   «село Верхний Сеймчан» заменить  словами  «Среднеканский городской округ».

1.3. В пункте  1.9. статьи 1 слова «село Верхний Сеймчан», заменить  словами «Среднеканский городской округ».

1.4. В пункте  2.1. статьи 2 слова   «село Верхний Сеймчан» заменить  словами  «Среднеканский городской округ».

1.5. В пункте  3.2. статьи 3 слова   «село Верхний Сеймчан» заменить словами  «Среднеканский городской округ».

1.6.  В абзаце  2 пункта 3.4 статьи 3 слова   «село Верхний Сеймчан» заменить словами  «Среднеканский городской округ».

1.7. В пункте  3.5. статьи 3 слова    «село Верхний Сеймчан»  заменить  словами  «Среднеканской городской округ».

1.8. В пункте  3.6. статьи 3 слова  «село Верхний Сеймчан» заменить   на слова «Среднеканский городской округ», слова администрация муниципального образования «село Верхний Сеймчан»  заменить на слова «Администрация Среднеканского городского округа».

   1.9.  Пункт  5.2.  статьи 5  изложить в новой редакции:

       «5.2.  Предприятие распоряжается результатами производственной деятельности, выпускаемой продукцией, полученной чистой прибылью, остающейся в распоряжении Предприятия после уплаты установленных законодательством налогов и других обязательных платежей и перечисления  в бюджет Среднеканского городского округа части прибыли Предприятия».
1.10.  Пункт  5.6. статьи 5  изложить в новой редакции:

«5.6. Предприятие ежегодно перечисляет в бюджет Среднеканского городского округа часть прибыли остающейся в его распоряжении после уплаты установленных законодательством налогов и других обязательных платежей, в порядке, в размерах и в сроки, установленные муниципальными правовыми актами представительного органа Среднеканского городского округа».

1.11. Абзац 8 пункта  7.3. статьи 7 изложить в новой редакции:

«-осуществлять мероприятия по гражданской обороне и мобилизационной подготовке в соответствии с законодательством Российской Федерации, Магаданской области и муниципальными актами  Среднеканского городского округа».

1.12. В пункте  8.1. статьи 8  в абзаце 1 и абзаце 2 слова  «главой  муниципального образования «село Верхний Сеймчан» заменить   словами  «Главой Администрации Среднеканского городского округа».

1.13. В пункте  8.2. статьи 8  в абзаце 2  слова «село Верхний Сеймчан» заменить словами  «Среднеканский  городской округ».

1.14. В абзаце  7 пункта 16.8 статьи 16 слова «администрация муниципального образования «село Верхний Сеймчан» заменить словами                   «Администрация Среднеканского  городского округа».

2. Администрации Среднеканского городского округа (В.Л. Смалий) произвести государственную регистрацию внесенных в Устав МУП «Жилкоммунсервис» изменений, в порядке и сроки, установленные  федеральным законодательством.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации  Среднеканского  городского округа  В.Л. Смалий.
Врио Главы Администрации                                                         Ф.Ф. Трибух

Исп. Ручкина Г.М.